Albtal - Schluchsee/Schwarzwald

Ubersicht: 369.3 Kilometer (5 Stunden, 31 Minuten)

km Anweisung Teilstrecke Richtung
0.0 | Abfahrt Oberriet auf 13 [Staatsstrasse] (Siid) 0.9 km
0.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Rheinstrasse 0.9 km
1.8 | LINKS abbiegen (Nordost) auf Auffahrt 0.3 km St. Gallen / St. Margrethen
2.2 | *Gebihrenpflichtige StraBe* Auffahren auf E43 [A13] 18.1 km
20.3 | *Gebuhrenpflichtige StraBe* Ausfahrt 86, Neuer StraBenname: 0.2 km
Ab hier Al
20.4 | *Gebuhrenpflichtige StraBe* Neuer StraBenname: Ab hier E60 3.3 km
[Al]
23.7 | Weiter RECHTS auf ortliche StraBe(n) 0.4 km
24.1 | Bei Rastplatz Ruderbach-Siid/St.Margrethen, auf 0.3 km
ortliche StraBe(n) (West) bleiben
24.3 | *Geblhrenpflichtige StraBe* Auffahren auf E60 [Al] 78.0 km
102.3 | *Gebiihrenpflichtige StraBe* Auffahren auf E41 [E60] 0.6 km
102.9 | Ausfahrt 69, weiter RECHTS auf Auffahrt [Wiilflingen] 0.3 km 7 / Pfungen / Wiilflingen /
Embrach
103.1 | Weiter GERADEAUS auf Auffahrt 0.1 km
103.2 | Von Auffahrt (RECHTS) auf 7 [Salomon-Hirzel-strasse] fahren> 2.6 km
105.8 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 7 1.0 km
[Weiachstrasse]
106.8 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung Dorfstrasse 0.3 km
107.2 | Bei Pfungen, Nordost zuriick zu Dorfstrasse 0.3 km
107.4 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 7 10.2 km
[Weiacherstrasse]
117.7 | Bei Wagenbrechi 462m, auf 7 [Weiacherstrasse] 1.5 km
(Nordwest) bleiben
119.2 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 7 1.0 km
120.1 | Weiter GERADEAUS auf Hochleistungsstrasse 3.8 km Zurzach
123.9 | Weiter GERADEAUS auf 7 [Hochleistungsstrasse] 4.6 km
128.5 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 7 17.2 km
[Hauptstrasse]
145.8 | Bei Koblenz, auf 7 [Umfahrungsstrasse] (Siidwest) 70 m
bleiben
145.8 | RECHTS abbiegen (Nordwest) auf Rheinbriickerstrasse 80 m
145.9 | Ankunit in Germany
145.9 | Neuer StraBenname: Ab hier E54 [B34] 2.3 km
148.2 | Bei Waldshut-Tiengen, auf E54 [B34] (West) bleiben 2.6 km
150.8 | RECHTS halten (West) auf K6589 1.1 km
151.9 | Weiter GERADEAUS auf HauptstraBBe 10m
151.9 | Bei Dogern, Nordost zuriick zu HauptstraB3e 10 m
151.9 | LINKS abbiegen (West) auf K6589 [Birkinger StraBe] 2.9 km
154.8 | Bei Birkingen, auf K6589 [Dogerner StraBe] (Siidwest) 1.5 km
bleiben
156.3 | RECHTS abbiegen (West) auf K6550 [Estelbergweg] 0.4 km
156.7 | Weiter GERADEAUS auf K6550 1.1 km
157.9 | RECHTS abbiegen (Nord) auf K6549 [Hechwihl] 0.6 km
158.5 | Bei Hechwihl, auf K6549 [Hechwihl] (Nordwest) bleiben 0.2 km
158.7 | LINKS abbiegen (Sidwest) auf K6563 1.5 km
160.2 | RECHTS abbiegen (Nord) auf L154 [Tiefenstein] 9.9 km
170.1 | Bei Immeneich, auf L154 [Immeneich] (Nord) bleiben 6.1 km




176.2 | Bei Alb-Stausee, auf L154 [AlbtalstraBBe] (Nord) bleiben 2.0 km
178.2 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L149 0.7 km
179.0 | Bei Sankt Blasien, auf L149 [UmgehungsstraBe] (West) 0.4 km
bleiben
179.4 | LINKS abbiegen (West) auf L150 5.4 km
184.7 | Bei Mutterslehen, auf L150 [Muttersliehen] (West) 4.2 km
bleiben
189.0 | Bei Berglewald / Ibacher Kreuz 1066m, auf L150 (West) 3.5 km
bleiben
192.5 | Bei Todtmoos, RECHTS abbiegen (Nordwest) auf L151 0.9 km
193.4 | Weiter GERADEAUS auf L146 [Am Skilift] 1.8 km
195.2 | Bei Weg, auf L146 [HochkopfstraB3e] (Nord) bleiben 0.2 km
195.4 | Weiter GERADEAUS auf L151 [HochkopfstraBe] 2.0 km
197.4 | Bei Hochkopf 1079m, auf L151 [Hochkopf] (Nord) 5.2 km
bleiben
202.6 | Bei Prag, auf L151 [HochkopfstraB3e] (West) bleiben 1.4 km
204.0 | RECHTS abbiegen (Sudost) auf L149 [WachtstraBBe] 5.8 km
209.8 | Bei Wacht 973m, auf L149 [Dorf] (Ost) bleiben 3.3 km
213.0 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 40 m
213.1 | Bei Bernau, Siid zuriick zu ortliche StraBe(n) 40 m
213.1 | LINKS abbiegen (Ost) auf L149 2.9 km
216.0 | RECHTS halten (Sidost) auf L146 [L149] 1.2 km
217.1 | LINKS abbiegen (Nord) auf L146 1.6 km
218.7 | LINKS abbiegen (West) auf ortliche Strae(n) 0.3 km
219.0 | Neuer StraBenname: Ab hier Vorderdorfstral3e 1.2 km
220.3 | Bei Menzenschwand, auf VorderdorfstraBe (Nord) 30m
bleiben
220.3 | RECHTS halten (Nord) auf Aulemer Weg 0.8 km
221.1 | RECHTS halten (Nord) auf K6522 0.5 km
221.6 | LINKS abbiegen (Ost) auf L146 7.5 km
229.0 | RECHTS abbiegen (Sidost) auf B500 [Aha] 4.0 km
233.0 | RECHTS halten (Siid) auf BahnhofstraBBe 0.6 km
233.6 | Neuer StraBenname: Ab hier K4988 [Fischbacher StraBe] 0.1 km
233.7 | Bei Schluchsee, auf K4988 [Fischbacher StraBBe] (West) 0.2 km
bleiben
234.0 | RECHTS abbiegen (Ost) auf K4988 [Dresselbacher StraBe] 3.2 km
237.1 | LINKS abbiegen (Nord) auf értliche StraBe(n) 50 m
237.2 | Bei Lindenhof 1062m, West zuriick zu értliche StraBBe(n) 50 m
237.2 | LINKS abbiegen (Ost) auf K4988 [Dresselbach] 1.3 km
238.6 | Neuer StraBenname: Ab hier K6592 1.7 km
240.2 | LINKS halten (Nordost) auf Glashiitte 40 m
240.3 | Bei Hohengasthof Glashiitte [Glashiitte, 79848, 40 m
Bonndorf im Schwarzwald, Deutschland, Tel: +(49)-
7653-1663], West zuriick zu Glashiitte
240.3 | LINKS abbiegen (Ost) auf K6592 5.8 km
246.1 | RECHTS abbiegen (Ost) auf B315 [Lenzkircher StraBe] 1.9 km
248.0 | Bei Bonndorf im Schwarzwald, auf B315 [MartinstraBBe] 0.2 km
(Ost) bleiben
248.2 | LINKS halten (Ost) auf L171 [Donaueschinger StraBe] 8.5 km
256.7 | Bei Ewattingen, auf L171 [HauptstraBe] (Nord) bleiben 2.4 km
259.1 | RECHTS halten (Ost) auf K6512 1.9 km
261.0 | Neuer StraBenname: Ab hier K5743 0.9 km
261.9 | Weiter GERADEAUS auf K5743 [WutachstraBe] 1.3 km
263.2 | Weiter GERADEAUS auf K5743 [LindenstraBe] 0.2 km
263.4 | RECHTS abbiegen (Siid) auf K5742 [Blumberger StraBe] 0.4 km
263.8 | LINKS halten (Ost) auf K5747 [Blumberger StraBe] 1.6 km
265.5 | RECHTS halten (Siid) auf K5747 [Am Herrengarten] 0.1 km




265.6 | LINKS halten (Ost) auf K5747 [HauptstraBe] 0.6 km
266.2 | Bei Blumberg, auf K5747 [HauptstraBe] (Ost) bleiben 1.7 km
267.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung B27 [Ausser 3.7 km
Ort]
271.6 | Bei Randen 801m, auf B27 [HohenstraBe] (Siidost) 1.8 km
bleiben
273.3 | LINKS abbiegen (Nordost) auf B314 5.3 km
278.7 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B314 0.1 km
[Waldshuter StraBe]
278.8 | Bei Tengen, auf B314 [Waldshuter StraB3e] (Ost) bleiben 4.3 km
283.1 | Bei Beuren am Ried, auf B314 [BibertalstraBe] (Ost) 4.3 km
bleiben
287.4 | Bei Storzeln, auf B314 [Storzeln] (Ost) bleiben 6.0 km
293.4 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B314 2.4 km
295.8 | LINKS abbiegen (Nordost) auf B34 [Schaffhauser StraBe] 1.5 km
297.3 | RECHTS abbiegen (Sid) auf B34 [HauptstraBe] 0.3 km
297.6 | LINKS abbiegen (Ost) auf B34 1.1 km
298.7 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 0.1 km
AluminiumstraBe
298.8 | Bei Singen, Nordwest zuriick zu AluminiumstraB3e 0.1 km
298.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung B34 [Holzacker] 80 m
299.0 | RECHTS abbiegen (Ost) auf B34 [Radolfzeller StraBe] 2.1 km
301.0 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung B34 2.4 km
303.4 | Weiter GERADEAUS auf L220 1.4 km
304.8 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung Singener 1.0 km
StraBBe
305.8 | Neuer StraBenname: Ab hier BodenseestraBBe 80m
305.9 | Bei B6hringen, auf Bodenseestraf3e (Ost) bleiben 0.6 km
306.5 | Neuer StraBenname: Ab hier B34 [BodenseestraBe] 10m
306.5 | Neuer StraBenname: Ab hier BodenseestraBBe 1.0 km
307.5 | Weiter GERADEAUS auf L226 [Bohringer StraBe] 0.4 km
307.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung L220 1.0 km
[Bohringer StraBe]
308.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung L220 0.7 km
[SchiitzenstraBe]
309.6 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung K6170 2.5 km
[Radolfzeller StraBe]
312.2 | Bei Markelfingen, auf K6170 [Radolfzeller StraBe] 2.4 km
(Siidost) bleiben
314.5 | RECHTS abbiegen (Siid) auf B33 13.4 km
327.9 | LINKS abbiegen (Ost) auf értliche StraBe(n) 10m
327.9 | Neuer StraBenname: Ab hier Gartenstral3e 0.5 km Fachhochschule
328.4 | LINKS abbiegen (Nord) auf LéhrystraBe 0.3 km
328.7 | LINKS abbiegen (West) auf Winterersteig 0.5 km
329.2 | RECHTS halten (Nordwest) auf ortliche StraBe(n) 0.1 km
329.3 | Bei Konstanz, Siidost zuriick zu ortliche StraBe(n) 0.1 km
329.4 | LINKS halten (Ost) auf Winterersteig 0.5 km
329.8 | RECHTS abbiegen (Siid) auf LohrystraBe 0.3 km
330.2 | RECHTS abbiegen (West) auf GartenstraBe 0.5 km
330.7 | Neuer StraBenname: Ab hier értliche StraBe(n) 10 m
330.7 | LINKS abbiegen (Sid) auf B33 [EuropastraBe] 0.5 km
331.2 | Ankunft in Switzerland
331.2 | Neuer StraBenname: Ab hier A7 0.7 km
331.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 6rtliche 0.2 km 13 / Kreuzlingen Nord /
StraBe(n) Romanshorn / Schaffhausen /
Tagerwilen
332.1 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 0.3 km




[Tagerwilerstrasse]

332.5 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ERSTE in Richtung 13 0.3 km
[Konstanzerstrasse]

332.8 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 13 0.3 km
[Bahnhofstrasse]

333.1 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 2.4 km
[Hafenstrasse]

335.5 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 0.5 km
[Seetalstrasse]

336.0 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 13 0.3 km
[Romanshornerstrasse]

336.4 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 2.0 km
[Hauptstrasse]

338.4 | Bei Miinsterlingen, auf 13 [Seestrasse] (Ost) bleiben 3.2 km

341.6 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 2.4 km
[Landstrasse]

344.0 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 2.6 km
[Hauptstrasse]

346.6 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 2.1 km
[Uttwilerstrasse]

348.7 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 13 3.2 km
[Romanshornerstrasse]

351.9 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt DRITTE in Richtung 1.0 km
Bahnhofstrasse

352.9 | Bei Romanshorn, West zuriick zu Bahnhofstrasse 0.9 km

353.8 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt VIERTE in Richtung 13 3.0 km
[Arbonerstrasse]

356.7 | Im Kreisverkehr die Ausfahrt ZWEITE in Richtung 13 3.5km
[Romanshornerstrasse]

360.3 | Weiter RECHTS, um auf 13 [Egnacherstrasse] zu bleiben> 50 m

360.3 | LINKS abbiegen (Ost) auf 13 [Romanshornerstrasse] 1.7 km

362.1 | Bei Arbon, auf 13 [Hauptstrasse] (Ost) bleiben 7.2 km

369.3 | Ankunft Rorschach




